
2Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.391

Diretoria

Estado de Goiás

Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º TATIANNE BARROS 
MOREIRA

CPF nº ***.243.551-
**

Assessor 
“A3”

ANA PAULA 
TEIXEIRA DE 

ARAÚJO
CPF nº 

***.452.601-**

2º LUCAS DE 
OLIVEIRA CAMPOS
CPF nº ***.446.901-

**

Assessor 
“A3”

KARLA 
FERNANDA 

SANTOS COSTA
CPF nº 

***.020.191-**

3º KARLA FERNANDA 
SANTOS COSTA

CPF nº ***.020.191-
**

Assessor 
“A5”

LUZINETE 
RIBEIRO DINIZ

CPF nº 
***.038.023-**

4º MARLY 
GONÇALVES DE 

OLIVEIRA CORADO
CPF nº ***.081.701-

**

Assessor 
“A6”

MIRIAM DE 
SOUSA DE 
OLIVEIRA

CPF nº 
***.027.501-**

Art. 2º Condicionar a eficácia das posses de que trata o art. 
1º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto 
nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 9 de outubro de 2024; 136º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#492196#2#567659/>

Protocolo 492196

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento 
do Brasil Central

<#ABC#492197#2#567662>

Portaria nº 57/2024, de 07 de outubro de 2024

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO CONSÓRCIO 
INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL 
CENTRAL, no uso das atribuições e das competências que lhe 
conferem o inciso II do art. 18 do Estatuto do BrC, publicado no 
Diário Oficial de Goiás, de 26 de novembro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 117 da Lei nº 14.133/2024 e o que consta no 
Processo SEI-DF nº 04029-00000445/2024-35,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar como fiscal a empregada pública Érica 
Lima de Paiva Muglia, CPF nº ***528***-**, para realizar os 
procedimentos de fiscalização do ajuste firmado com a empresa 
Elo Consultoria Empresarial e Produções de Eventos Ltda., CNPJ 
nº 00.714.403/0001-00, cujo objeto é a participação de 3 (três) 
empregados no evento “Curso de contratações em segurança 
pública e defesa nacional”, a ser realizado nos dias 10 e 11 de 
outubro de 2024, e de 2 (dois) empregados para o evento “Curso 
Prático de Licitações”, a ser realizado nos dias 28 a 30 de outubro 
de 2024, ambos de forma presencial, em Brasília/DF.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOSÉ EDUARDO PEREIRA FILHO
Secretário Executivo

Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central
<#ABC#492197#2#567662/>

Protocolo 492197

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG

<#ABC#492188#2#567647>

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
PROJETO “GOIÁS DE FIBRA”

O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio a SECRETARIA-GERAL 
DE GOVERNO - SGG, comunica que realizará Consulta Pública 
para apresentação e discussão da proposta de licitação para 
contratação de empresa especializada em fornecimento de rede 
de telecomunicações e prestação dos serviços de transporte de 
dados, voz e WiFi6 mediante construção, implantação, operação 
e manutenção de rede de alta capacidade e WiFi6, segurança, 
treinamentos e serviços de voz para o Estado de Goiás, inclusos 
todos os materiais, equipamentos, softwares, licenças e mão de 
obra para execução dos serviços.
A Consulta Pública permitirá à sociedade civil fornecer contribuições 
para o aprimoramento desta iniciativa e dos documentos que ora 
serão submetidos à consulta.
Os interessados poderão consultar as minutas de edital, do contrato, 
termo de referência e demais anexos, disponibilizados no endereço 
eletrônico https://goias.gov.br/governo/goias-de-fibra/.
Para fins de Consulta Pública, os interessados em oferecer 
sugestões, opiniões ou críticas deverão encaminhar sua 
manifestação à Secretaria Geral de Governo - SGG a qualquer 
momento entre a publicação deste aviso até às 23h59min do dia 
01/11/2024. É imprescindível que os remetentes se identifiquem 
e enviem seus comentários, contribuições ou manifestações 
exclusivamente por meio do formulário disponível no link https://
goias.gov.br/governo/goias-de-fibra/.
O participante deverá apresentar suas manifestações com as 
sugestões e/ou dúvidas formuladas, apontando o(s) item(ns) do 
edital, do contrato ou demais anexos das quais se refere. Tais 
contribuições serão divulgadas sem identificação do remetente, 
juntamente com o resultado de sua análise no Relatório Final da 
Consulta Pública.
Informamos que serão descartadas as manifestações que não 
guardarem relação com o presente certame ou que tenham sido 
elaboradas de maneira distinta à estabelecida neste Comunicado.
Fica comunicado, ainda, que será realizada Audiência Pública no 
formato de reunião virtual (on-line), no dia 30 de outubro de 2024, 
a partir das 10:00h, conforme regulamento publicado no endereço 
eletrônico https://goias.gov.br/governo/goias-de-fibra/. Também 
será realizada Sondagem de Mercado (market sounding) no dia 
31 de outubro de 2024, a partir das 10:00h, destinada à obtenção 
de contribuições do mercado, nos termos do regulamento divulgado 
no mesmo site.
Outras instruções atualizadas relativas aos procedimentos de 
consulta pública e de acesso à audiência pública, estão divulgados 
no endereço eletrônico supracitado.
Informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos através do 
telefone (62) 3270-8645 ou do e-mail goiasdefibra.sgg@goias.gov.
br.

<#ABC#492188#2#567647/>

Protocolo 492188

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c9d94acd


